
Menighetsblad
Nr. 1. Februar 2025  67. årgang for Enebakk

Den nye  
soknepresten  

For mange i Enebakk er nok 
Bent Erik Arnesen allerede 
en kjent skikkelse. Men 
hvem er han egentlig?

På side 8-9 kan du lese et 
stort intervju med den nye 
soknepresten.

Tid for karneval

Fra fjorårets karneval

27. februar er det igjen duket 
for karneval på Mari menig-
hetssenter. Og det skjer mye 
spennende for barna i tiden 
framover. Les mer på side 7

Tro og liv 
I vår nye serie, Tro og liv, har 
vi snakket med  
Stine Appelqvist Bakken som 
er aktiv i menighetens barne- 
og ungdomsarbeid.

Les intervjuet på side 3

                                
                                                                                               

 

 

 

Høytid over perfekt veksling
12. januar holdt avtroppende  
sokneprest i Enebakk gjennom 15 
år, Josten Tegnér, sin avskjeds-
preken i Enebakk kirke. 

Hele bygda var møtt fram for å høre 
den, og for å ønske Jostein lykke 
til i pensjonisttilværelsen. Samtidig 
ble den nye soknepresten, Bent Erik 
Arnesen, ønsket velkommen, og fikk 
overrakt stafettpinnen fra Jostein.

Gudstjenestens musikalske ramme 
ble besørget av organisten, kom-
munedirektør Andreas Halvorsen 
på saxofon, og Torill Breiteig med 
vakker sang.

Etter gudstjenesten var det  
kirkekaffe på Emaus, med hilsener 
og gaver til både gammelpresten og 
den nyslåtte soknepresten. 

Kul konfirmanthelg på Sand gård

Oppslutningen om kirkelig konfirmasjon i Enebakk øker.  
70 ungdommer deltar i konfirmantundervisningen i år. Det har vært 
to lørdagssamlinger, en av dem på Sand gård, der ungdommene blant 
annet fikk prøve seg på å kjøre ATV.            Side 6    
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Prestens hjørne

 
Husker du hvordan Gud skapte mennesket? Det er vakkert beskrevet på de  
første sidene i bibelen: Da formet Herren Gud mennesket av støv fra jorden. 
Han blåste livspust i nesen på det, og mennesket ble en levende skapning.

Pusten vår er en så selvsagt del av det å være menneske at vi glemmer at den 
er der. Men den er der, og den er også en veileder som forsøker å fortelle oss 
hvordan vi egentlig har det. Den er, som det står i skapelsesfortellingen: livs-
pust. Den er et fysisk utrykk for hvordan vi har det. Jeg er pusten min. Umerke-
lig kan vi gå rundt med tunge sukk og stønn. Vi har det ikke så bra. Eller vi kan 
puste litt for raskt med fokus så høyt opp i brystet vi bare makter. Det er som 
om vi forsøker å få pusten til å spille på lag med hodet og alle våre tanker og 
bekymringer. Skuldrene hever seg, nakken blir stivere og stivere. 

Pusten er dypest sett Gud selv som gir deg sitt liv. Og den har det best når du 
aksepterer og forsones med at også du er det Gud har skapt deg til å være: Et 
helt alminnelig menneske. Det er når jeg forsøker å være noe mer eller noe an-
net en det menneske Gud har skapt meg til å være, at pusten og sjelen  
begynner å skille lag. Jeg «mister meg selv».

Jeg har selv erfart å miste kontakt med pusten min fordi jeg trodde jeg måtte 
være noe mer enn meg selv. Da var det en stor frihet å få kjenne det i hele meg 
at jeg også er et helt alminnelig menneske. Jeg kunne la pusten nå helt ned i 
magen.

I kirken snakker vi om Den hellige Ånd. Den hellige Ånd er Guds nærvær i 
verden og i våre liv. Ånden sammenlignes ofte med vinden og pusten. Det er 
en sammenheng mellom den livspust Gud blåste inn i mennesket, og den Ånd 
som er Guds nærvær. En mild vårvind, et innpust som går helt ned i magen, et 
øyeblikk av fred.

Kanskje er denne bønnen et sted å begynne. Forsøk å sette deg ned og finn 
pusten din. La den strømme helt inn i kroppen og så helt ut igjen mens du lar 
pusten og Ånden få strømme inn i deg og gjøre deg til et levende menneske: 

Jeg puster ut trøtthet 
Jeg puster inn liv
Jeg puster ut ensomhet
Jeg puster inn nærhet
Jeg puster ut frykt 
Jeg puster inn trøst
Jeg puster ut tvil
Jeg puster inn tro, håp og kjærlighet.  (Dikt:Martin Lönnebo)

Den norske 
kirke
Enebakk kirkekontor

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no 
www.kirken.no/enebakk

Kontortid:   
Annine Gamlem
mandag-fredag 09.00-14.00  

Telefon:  64 92 37 80  
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest Bent Erik Arnesen
Tlf.: 971 53 876
BM558@kirken.no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851  
GD639@kirken.no

Organist Knut-Harald Rydning
Tlf.: 977 52 457
KR833@kirken.no

Menighetsmusiker og 
pedagog Dag Trygve Baraldsnæs-
Henriksen
Tlf.: 906 63880
DB395@kirken.no

Menighetspedagog
Hanne Furuseth Weider
Tlf 488 90 440
HW646@kirken.no

Leder Enebakk menighetsråd 
Henrik Amdal Fyhn
henrik.fyhn@outlook.com

Frivillighetskoordinator
Torunn Sætra
Tlf 918 04 005
torunn.setra@hotmail.com

Offentlig publikasjon

Menighetsbladet er av  
Forbrukerrådet definert som offent-
lig publikasjon og legges derfor i alle 
postkasser, og av den grunn også 
til dem som har reservert seg mot 
reklame. 

Hvis bladet ikke ønskes, kan det 
leveres som papiravfall. 

Bent Erik Arnesen
Sokneprest

Pust
 
  



- Jeg ønsker at Jesus skal nå ut til de 
unge, så de kan kjenne på gleden og 
tryggheten i troen, sier Stine
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 Tro og liv
I vår nye spalte, Tro og liv, snakker vi med folk i og utenfor menigheten om hva troen betyr i 
livet deres. Denne gangen har vi snakket med Stine Appelqvist Bakken, som er frivillig i  
menighetens barne- og ungdomsarbeid.

Jesus er drivkraften
Stine er født og oppvokst i Ytre 
Enebakk, der hun bor sammen 
med ektemann og en sønn på  
6 år. Hun er aktiv i kirkens 
barne- og ungdomsarbeid som 
frivillig i Mariklubben, leder i 
SubUrban dansedager, og i  
konfirmantarbeidet.

– Du er en ressurs i kirkens barne- og 
ungdomsarbeid, Stine. Hva er det som er 
drivkraften?
– Drivkraften er Jesus.  Jeg har vært gjen-
nom mye i livet. I alt det vanskelige, har 
troen vært til trøst og hjelp, et ankerfeste 
som har holdt meg oppe. Det er dette 
jeg så inderlig ønsker å gi videre. Det er 
ikke lett å være ung i dag. Det er så mye 
ondskap rundt oss. Jeg vil vise at det fin-
nes håp og lys og glede i troen på Jesus.  
Jeg har en sønn som jeg også vil gi dette 
håpet videre til, og til alle barn og unge.

– Er du oppvokst i kirken?
– Jeg er vokst opp i et vanlig norsk 
kristent hjem. Vi var på Sareptas på Mari 
menighetssenter. Så flyttet vi til Kirke-
bygda, jeg kom med i ungdomsklubben 
på Emaus, og ble aktiv i ungdomsarbei-
det der. Gjennom klubben ble jeg med 
i Skjærgårds, en musikk- og misjonsfes-
tival. Der ble jeg kjent med Solveig og 
Knut Tveitereid og deres danseteam, og 
jeg begynte å reise rundt både i Norge 
og utlandet som ungdomsmisjonær 
sammen med dem. Vi hadde basen vår 
på Bibelskolen i Grimstad.  

– Hva var viktig for deg i dette  
engasjementet?
– At Jesus skal nå ut til de unge, så de 
kan kjenne på glede og trygghet. Jeg tror 
de trenger det midt i alt det vonde rundt 
oss.

– Hva betyr troen for deg i dag.
– Troen er med i alt jeg gjør. Den hjelper 
meg til å jobbe med meg selv. Troen 
åpner øynene så jeg ser hvor vakker 
verden er, den gjør meg takknemlig for 

livet jeg har, og den gir meg håp midt i 
all elendigheten. Naturen er min kirke, 
men jeg finner også roen i kirken, selv 
om jeg ikke er der veldig ofte. Livet skjer, 
og noen ganger må du prioritere øyeblikk 
med de nære.

– Hvordan kan du merke at Gud er til 
stede i en travel hverdag?
– Gjennom alt det fine jeg opplever. Jeg 
har kjent det på kroppen.
– Jeg har vært syk i mange år. Jeg var 19 
år og skulle begynne på studiene da jeg 
ble rammet av ME. Jeg mistet ungdoms-
tiden, mulighetene for studier forsvant, 
jeg ble liggende i et mørkt rom. Du kan 
si at jeg mistet hele min identitet. Men 
gjennom alt dette, har Gud vært nær.  Jeg 
har fått oppleve å få familie, noe jeg i de 
mørke stundene ikke trodde var mulig. 
Men håpet var der. Jeg kjenner at Gud er 
nær i alt jeg gjør. Jeg tror vi trenger noe 
som er større enn oss selv, og jeg takker 
Gud for alt jeg har fått i livet.

– Hva mener du er kirkens viktigste opp-
gave i dag?
– Å gi håp til menneskene. Midt i all 
ondskap, krig, sult og nød, trenger vi noe 
som står støtt, som er alfa og omega. Noe 
som bærer og holder deg oppe. En viktig 
oppgave for kirken, er at folk opplever 
at de blir sett og verdsatt, noe som jeg 
synes de som jobber i kirken i Enebakk 
er veldig flinke til. Jeg håper at enda flere 
skal få oppleve gleden og tryggheten i 
troen. For meg er det ekstra meningsfullt 
å få hjelpe til i kirken  For eksempel i 
Mariklubben som er et lavterskeltilbud 
der man kan oppleve et fellesskap som 
gir deg en lun og god følelse. Her kan du 
komme å få servert middag til en billig 
penge, og barna kan få delta på aktivi-
teter. Vi har plass til mange fler.  Gjen-
nom SubUrban dansedager får jeg være 
med å formidle livsglede og tro gjennom 
dansen. Jeg skulle ønske enda fler etter 
hvert kom og fikk oppleve denne gleden. 
Nå i det siste har jeg også fått vært med 
å hjelpe til på en konfirmanthelg. Det er 
stort.  

– Har du dager da det er vanskelig å få 
øye på Guds kjærlighet?
– Ja, noen ganger, når jeg åpner en avis, 
eller er på sosiale medier, og verdens 
ondskap og elendighet skriker mot deg. 
Da kan jeg bli motløs.  Hvor er vi da? Vi, 
som kristne? Likevel tviler jeg ikke på 
Guds kjærlighet. Da  jeg var syk, tenkte 
jeg iblant på en sang som handlet om de 
prøvelsene vi går gjennom i livet. At vi 
er lik en sort karbonklump som gjennom 
hardt press og motgang formes og slipes 
inntil det avdekkes en vakker diamant. 
Alt vi går gjennom i livet gjør oss til den vi 
er. Livet med Gud er veldig spennende!

Aslaug Tidemann 

Ønsker du annonseplass 
i bladet, ta kontakt med 
kirkekontoret på
telefon 64 92 37 80



Min salme
I vår nye spalte, oppfordrer vi folk, i og utenfor folk   
menigheten til å fortelle om en salme som betyr  
mye for dem. Først ut et Jofrid Kongsnes.

4

 
Enebakk menighet har VIPPS. Nummeret er 16721. Ofringer, gaver og betaling kan 
skje via VIPPS. Husk å skrive hva innbetalingen gjelder.

Salmeboka er ei skattkiste. I salmeboka 
som kom ut i 2013 er det mange skattar å 
velje mellom, ein del nye, men dei fleste 
er gamle og slitesterke.

Eg har merka meg at salmetradisjonen 
her i Enebakk på mange måtar er annleis  
enn tradisjonen i Nordfjord, i Eid kom-
mune eller Stad som det heiter no, der 
eg kjem frå. Stad, og eg, har nynorsk 
som hovudmål medan det er bokmål  i 
Enebakk, og då blir sjølvsagt salmeutvalet 
ulikt. Eg har valt meg ein salme på ny-
norsk av Elias Blix som har svært mange 
salmar i begge salmebøkene. Salmen står 
på nr  821 under avsnittet Kveld. Elias Blix 
skreiv den i 1875, altså er salmen 150 år i 
år. Salmen har fire vers, men eg held meg 
til dei to fyrste.

No soli bakom blåe fjell        

No soli bakom blåe fjell 
sitt ljose andlet gøymer,
og mørker over heimen fell, 
og jordi ligg og drøymer.
Gud, lat di åsyn lysa ned 
så heilag fred inn i vårt hjarta strøymer.

Kom Jesus inn og med meg ver
 når det til kvelden stundar!
Og lat din engel standa her 
ved lægjet når eg blundar,
og vara vel min kvilestad!
 Og vekk meg glad til song med fugl i 
lundar.

Andakten
I hvert nummer  
framover vil vi invi-
tere pastorer og  
forkynnere i andre 
menigheter i  
Enebakk til å skrive 
en kort andakt.  
 
Først ut er Sverre Bøe. Han er profes-
sor i Det nye testamentet ved Fjell-
haug Internasjonale Høgskole i Oslo, 
bosatt i Våglia siden 2002, og aktiv på 
Misjonshuset.

Løsepenge – ikke lærepenge

En skremmende stor del av bøker, filmer 
og nyheter handler egentlig om gale og 
til dels onde ting vi mennesker gjør mot 
hverandre. Det er også slik i Bibelens 
store fortelling. Den handler i stor grad 
om det triste og vonde ordet «synd». 
Ærlig sagt: Ingen av oss er bare et offer for 
andres ondskap. Vi produserer selv ondt. 

Vi trenger ofte en lærepenge for å forstå 
hva som er rett og galt. Påsken handler 
dypest sett ikke om en «lærepenge, men 
om en «løsepenge». Vi har det fra Jesu 
egen munn – han kom til jorden «for selv 
å tjene og gi sitt liv som en løsepenge for 
mange» (Markus 10,45).

På Jesu tid kunne «løsepenger» kjøpe en 
slave fri. Av og til hendte det faktisk på 
slavemarkedene at noen betalte full pris 
for en slave, for så å gi ham eller henne 
full frihet.

Den største av alle fortellinger handler om 
nettopp dette: Himmelens Gud – Skape-
ren selv – sendte Sønnen sin til jorden. 
Jesus ble født som et fattig barn. Men-
neskelig sett ble han en «taper», og selv 
om han var 100% uskyldig, ble han dømt 
til den mest ydmykende død. Fra Jesus 
side var dette helt frivillig, det sa han selv 
(Johannes 10,18). 

For Jesus kom ikke som en politisjef 
eller overlærer for å gi menneskene en 
lærepenge. Han ga oss en løspenge. Slik 
overtok Jesus den skylden hver av oss har 
innfor Gud. Og slik la Jesus grunnlaget for 
en ny og evig verden hos Gud for alle som 
tar imot Jesu gave.

Blix er ein meister til å bruka bilete frå 
naturen for å få fram stemningar. Eg ser 
naturen heime føre meg, med fjord og 
fjell der sola går ned og jorda ligg og 
drøymer i det spesielle ljoset. Alt er fred-
fullt og vakkert. Dei siste orda blir ei bøn 
om at Gud må vere med oss, gje oss sin 
heilage fred, ja, at den må strøyma inn i 
vårt hjarte slik at det verkeleg kjennest.    

Det andre verset er ei kveldsbøn. Dette 
verset var kveldsbøna mi i mange år i 
barndomen. Orda fall så naturleg, så 
fylte av fred. Engelen som stod der ved 
sengekanten og passa på meg, på huset, 
på heile familien (min kvilestad)var noko 
heilt naturleg. Så kunne eg glad sjå fram 
til ein ny dag, bli vekt av fugl i lundar.  
(Det var mykje fuglar i hagen og rundt 
huset heime på garden.) Bøna gjorde det 
så trygt og fredfullt å liggja der i senga. 
Og då var det ikkje vanskeleg å få sove.

Orda var så lette å lære. Dei sat «spikra». 
Framleis kan dei koma fram i tankane 
mine når eg ikkje får sove. Eg hugsar at 
far eller mor var der saman med meg og 
syster mi, og alt var trygt og godt. Eit godt 
minne å taka med meg.
Eg kan ikkje å hugse at vi har sunge den-
ne kveldssalmen i Enebakk kyrkje. Men 
det kan det vel bli ei råd med? Melodien 
er av Ludvig M. Lindeman, lett å syngje, 
og då kan vi ta med alle fire versa, og dei 
kan de lese med det same.

Jofrid Kongsnes    

 



Gudstjenestens hva og hvorfor

En serie om gudstjenesten i fire deler

Første del: Samling
Hver søndag ringer kirkeklokkene mennesker sammen til gudstjeneste i en av 
kirkene våre. Jeg vil her forsøke å gi en beskrivelse av hva en gudstjeneste er, og 
hvorfor den er som den er.

Det er prestens oppgave å lede gudstjenesten. Presten er kledd i den hvite 
albaen, den noen kaller prestekjole. Den et tegn på de hvite dåpsklærne. Vi skal 
minnes på at vi alle er «kledd i Kristus» som Paulus skriver. Stolaen, som henger 
over prestens skuldre er en påminnelse om at man som prest er pålagt å være 
alles tjener. Du kan gjerne tenke på den som det klede Jesus bandt rundt seg og 
tørket disiplenes føtter med under fotvaskingen på skjærtorsdagen. Et kjøkken-
håndkle altså. Presten er ingen opphøyd figur, men er alles tjener som er kalt til 
å peke på Jesus Kristus, gudstjenestens sentrum.

Så innledes gudstjenestene våre med den vakre hilsenen om fred og nåde. To 
ord som setter kursen for hvor vi ønsker at gudstjenesten skal føre oss. Hilsenen 
har vi lært av apostelen Paulus som selv innledet sine brev til menigheten han 
skrev til med disse ordene: 

«Nåde være med dere og fred fra Gud, vår Far, og Herren Jesus Kristus!»

Etter denne nådehilsen følger to korte bønner som vi alltid har med og som har 
fulgt kirkens gudstjenester gjennom århundrer: Kyrie og Gloria. 

Begge disse bønnen er svært gamle og har derfor også bevart sine greske og 
latinske titler. «Kyrie» er gresk og betyr «Herre». «Gloria» er latin og betyr 
«Ære». Kyrie Eleison betyr «Herre miskunne deg» og er et rop til en høyere makt 
om nåde. Jeg har tenkt at det minner om menneskets aller første rop i verden. 
Det man skrek da man ble født. Det første det lille barnet gjør etter fødselen er 
å sette i et skrik, et rop om sitt mest grunnleggende behov: «Er det noen her?» 
«Et det noen her som kan ta vare på meg?». Det er flere slike Kyrie-rop i bibelen. 
Ett av dem handler om en blind tigger som får høre at Jesus er på vei til å gå 
forbi der han sitter. Han er ensom, fattig, blind og desperat og setter i å rope: 
«Kyrie Eleison!» Folkemengden rundt ham hysjer på ham, men han fortsetter 
bare å rope sitt «Kyrie» helt til Jesus stopper opp og vil høre hva det er han tren-
ger. Kyrie-bønnen ved innledningen til våre gudstjenester er et slikt rop. Et rop 
til Gud om han må høre oss, se oss, ikke gå oss forbi! Selv om den nå synges som 
en liten vakker melodi, må du gjerne se for deg at du roper til Gud og at du vil at 
han skal se akkurat deg og det du bærer på.

Rett etter Kyrie-ropet, kommer det en vending i gudstjenesten. For vi vet at 
Gud har lovet at han vil både se og høre og stoppe opp ved våre liv. Han lar oss 
ikke bli igjen alene i veikanten, men går helt inn i vår nød. Og presten stemmer 
i englesangen «Gloria». Den har vi lært av englene som sang den for gjeterne 
i julenatten: «Ære være Gud i det høyeste! Og fred på jorden blant mennesker 
som Gud har glede i» og så legger vi til «Vi lover deg, vi priser deg, vi tilber deg, 
vi opphøyer deg.» Vi bryter altså ut i lovsang sammen med englene og lovsynger 
den Gud som både er i det høyeste og på jorden sammen med oss. Når vi synger 
vårt Gloria i gudstjenesten, kan du altså se for deg at englene er sammen med 
oss i lovsangen til den høyeste!

Etter disse to korte bønnene ved gudstjenestens begynnelse, har våre liv og 
vår plass i den store sammenhengen funnet sine rette proporsjoner, og vi kan 
fortsette vår gudstjeneste med å spisse ørene. For nå går den inn i neste fase: 
Ordets del. Mer om den i neste nummer. 

Bent Erik Arnesen
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Litt om orgelet i  
Enebakk kirke

Orgelet ble bygd i 1975 av Gebrüder Jemlich 
Orgelbau i Dresden i daværende Øst-Tyskland. 
Det har 16 stemmer fordelt på 1072 piper, 
hvorav 42 er av tre.

Dette orgelet er spesielt på mange måter, men 
det mest spesielle er hvordan det er stemt.  
Orgelet er renstemt i F-dur, noe som kalles 
klassisk stemming. I praksis betyr det at det  
lyder penest når man spiller i F-dur, og når 
man spiller i tonearter som er «langt fra» F-
dur, kan orgelet lyde falskt.

I dag har alle moderne tangentinstrumenter 
såkalt temperert stemming, noe som betyr 
at man kan spille i alle tonearter uten at det 
lyder ustemt.
Johann Sebastian Bach ga på 1700-tallet ut to 
samlinger av små preludier og fuger i alle 24 
dur- og molltonearter for på den måten å vise 
at ved å bruke temperert stemming ble dette 
mulig.
Fra år 2000 ble det i en årrekke arrangert 
en festival rundt orgelet, og som fikk navnet 
Enebach-festivalen. Den ble arrangert av  
menighetene i Enebakk sammen med  
daværende organist Håvard Oudenstad.
Denne festivalen gjorde orgelet i Enebakk 
kirke kjent over hele landet, og ikke minst 
siden det står i en slik unik kirke, ville mange 
kjente organister komme for å ha konserter. 
Blant andre Knut Nystedt.

Nå blir det sjeldent arrangert rene orgelkon-
serter i Enebakk kirke, men vi prøver bestan-
dig å la orgelet lyde i andre arrangement der 
det er naturlig å ta det med. 

Vi er stolt av orgelet vårt og kirken det står i.

Knut Harald Rydning

 

 

Fra orgelkrakken



Barn og unge :

Dette har skjedd
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Juletrefest på Misjonshuset
Tradisjonen tro, ble det avholdt juletrefest på misjonshuset i 
Ytre Enebakk. Søndag 5. januar var små og store samlet, og 
vi sang alle de tradisjonelle julesangene, gikk rundt juletreet, 
spiste og koste oss – og for barna var det helt topp at nissen 
kom til slutt. Dette har blitt en årlig felleskirkelig tradisjon, og 
vi er allerede klare for neste år!

Aktivitet på Flateby  
menighetshus

Søndag 26. januar ble årets første Supersøndag gjennomført på 
Flateby menighetshus med menighetspedagog Hanne og Torunn 
som frivillig medhjelpere. Som på juleverkstedet som ble holdt 
i desember i fjor, var det både hobbyaktiviteter og hoppeslott, 
saft, kaffe og kaker. Både barn og foreldre hadde en fin stund 
sammen. Vi gleder oss over at Flateby menighetshus brukes, og 
med nytt kjøkken som nå er på plass, ligger det til rette for mer i 
tiden som kommer.

Konfirmanter i Enebakk kirke, lørdag 8. februar
Foto: Stine Appelqvist Bakken

Enebakk kirke og Emaus i Kirkebygda var stedet for den andre 
lørdagen. Vår vikarprest Aslak Elias Simonsen hadde et gi-
vende opplegg rundt «hva vil jeg bli, hvordan vil jeg være», og 
Dag Trygve førte konfirmantene gjennom 3000 år med musikk. 
Starten var i Salmenes bok i Bibelen. Vi mellomlandet i grego-
riansk sang fra 1100-tallet, før det med trommer og orgel ble 
tango som avslutning. Felles lunsj med pizza til alle på Emaus 
smakte godt midt på dagen.

Konfirmantlørdager
Vi begynte det nye året med to lørdagssamlinger for konfirman-
tene. Den første lørdagen var vi på Sand gård i Dalefjerdingen. 
I samarbeid med SLT-teamet fra kommunen og prosjektet Mot-
kraft, var fokus for dagen alt som er bra med å bo i Enebakk. 
Det var teambuildingsaktiviteter og samtale i lavvoen, men det 
mest populære av alt var nok at alle som ville, fikk prøve seg på 
å kjøre ATV på bane under trygge forhold.  Dagen ble avrundet 
med mat, der grillede pølser og kake stod på menyen.

Konfirmantdag på Sand gård, kjøring med ATV

Konfirmantdag på Sand gård. Lunsj i Lavvoen

Årets første søndagsskolegudstjeneste ble holdt på menighets-
huset søndag 9. februar. Samme uke var det Samefolkets dag, 
6. februar. Derfor satte det samiske sitt preg på sang og musikk, 
og salen var dekorert med samiske flagg. Alle aldre var repre-
sentert i skjønn forening. Under kirkekaffen etterpå lagde barna 
dusker etter samisk modell.

Tekst og foto: Dag Trygve Baraldsnæs -Henriksen

Dusker etter samisk modell
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Karneval på Mariklubben

Barn og unge :

Aktiviteter som kommer  
 Av Hanne Weider og Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen 

Mari menighetssenter  
kan leies

til minnesamvær,  
dåpsselskap,  

konfirmasjoner og 
andre private  

sammenkomster.
For leie ta kotakt  
på tlf 64 92 37 80  
eller på e-post:  

post.enebakk@kirken.no

Fra karneval på Mari menighetssenter i februar 2024

Vi inviterer 11- og 12-åringer til Lys våken 
med overnatting i Mari kirke, fra lørdag 
22. mars til søndag 23. mars. 
Lys våken handler ikke om at vi skal være 
våkne hele natta, men at vi skal være 
våkne overfor det som skjer i oss og rundt 
oss. Vi skal være våkne overfor Gud, 
hverandre og oss selv. Ikke minst kan vi 
oppleve at Gud er Lys våken for oss. Brev 
kommer i posten og det blir påmelding 
kommer på hjemmesiden.

Velkommen til karneval på Mariklubben, torsdag 27. februar kl 1715-1900, som er siste 
torsdag før fastelavenssøndag. I god tradisjon markerer vi inngangen til fasten med 
karneval som kommer fra spansk «carne vale» som betyr «kjøtt farvel». Vi kler oss ut 
i fargerike kostymer, har ansiktsmaling og maskeverksted. Påmelding på kirkens hjem-
meside.

 
Tør du klatre opp en eldgammel trapp i 
en nesten 1000 år gammel kirke? 
Lørdag 10. mai er det tid for nye agent-
oppdrag for deg som fyller 9 eller 10 år 
i år. 
Store nett er spent opp langs trappene 
opp, og luker stenges så ingen kan ramle 
ned. «Er det enda høyere!» hører vi med 
skrekkblandet fryd fra loftet, og ja, det 
er faktisk tre stiger igjen å bestige før de 
kan ta på de store kirkeklokkene og prøve 
lyden i dem. Tenk at noe så gammelt kan 
brukes ennå! 
Dette var i fjor, og nå kan du som går i 
3. eller 4. klasse bli med! Påmelding på 
hjemmesiden når det nærmer seg.

Tårnagent-
lørdag 10 mai

MØTEPLASSEN

Dette er et nytt tilbud på 

Flateby menighetshus  
som startet opp 11.februar i 
år. Det er åpent en tirsdag i 
måneden mellom  11 og 14.

Møteplassen skal være en 
uforpliktende sosial arena 
hvor folk kan komme for å 
spise lunsj, lese aviser, strikke, 
ta en kaffe og ha det hyggelig 
sammen med andre  
mennesker.

Vårens datoer:  
11/3, 1/4, 13/5, 3/6.

Har du behov for skyss? Ring 
97789049.

 
Enebakk menighet har VIPPS. Nummeret er 16721. Ofringer, gaver og betaling 
kan skje via VIPPS. Husk å skrive hva innbetalingen gjelder.

22. - 23. mars
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Fra 2011 til 2013 jobbet Bent 
Erik Arnesen (45) i en  
kateketstilling med barn og  
konfirmanter i Enebakk. Så kom 
han tilbake som kapellan i 2018, 
og fra nyttår nå er han sokne-
prest. 

-  Hva inspirerte deg til å bli prest?
- Det er et langt løp å bli prest. De var ikke 
klart for meg da jeg var 21 år og begynte 
å studere teologi, svarer Bent Erik.

Han er oppvokst i Kristiansand, i det han 
beskriver som et stort, levende, sosialt og 
aktivt kristent miljø i Voie menighet.

- Jeg jobbet litt som ungdomsarbeider 
der, hadde siviltjeneste der og var veldig 
engasjert. Selv om det var gøy og hyggelig 
og morsomt, og jeg fikk mange oppgaver, 
det var år hvor man blir formet, får mye 
ansvar, leder samlinger og leder leirer, 
være forbilder for yngre, det gir veldig 
mye, men det var ikke først og fremst 
fordi det var så gøy, men fordi jeg synes 
det var så spennende med troen. At det 

var så eksistensielt for meg. Det var det 
viktigste.

Tror jeg skal bli prest
Bent Erik studerte på Menighetsfakulte-
tet.
- Jeg studerte først med tanke på at dette 
var noe jeg hadde lyst til å studere. Det 
var først etter tre år og en bachelor at jeg 
turte å si høyt: jeg tror jeg skal bli prest.
- Det er kjempegøy å studere teologi. Det 
er både dypdykk i bibeltekstene og store 
filosofiske tanker og språk. Det er ordent-
lig gøy! Spennende med det eksistensiel-
le. Jeg liker det. Så har jeg denne positive 
grunnholdningen til hva det vil si å tilhøre 
et kirkefellesskap.
- Så melder det seg en annen, skumlere 
side ved det å bli prest. Oppgaver som 
ikke bare er å være i et hyggelig felles-
skap, men krevende: Begravelser. Jobbe 
med død. Skummelt, men spennende, for 
du kommer helt inn på det viktige i livet 
når du møter mennesker da.

Andakt med solbriller
- Jeg vet ikke, fortsetter han tankefullt.
- Egentlig er jeg en ganske beskjeden og 
forsiktig kar, som ikke er så glad i å stikke 

meg fram. Å stå foran folk og snakke, 
holde begravelser, lede store seremonier 
– alt det begynner et sted hvor jeg synes 
det er skummelt.
- Fortsatt?
- Nei. Noe av det store er å oppdage at 
dette kan jeg jo!
- Jeg har alltid likt å skrive og jobbe med 
språk og ord og formidling. Det har alltid 
fascinert meg hvordan man formidler 
ting, preker. Jeg husker den første  
andakten jeg hadde. Det var foran ung-
domskoret inne i kirken. Da hadde jeg på 
meg solbriller. For det var så skummelt. 
Men jeg liker hele den formidlingsbiten 
godt. Fra å snakke til små barn, til å holde 
gravferdsandakter.

Voksen nok
- Har tiden som kapellan forberedt deg til 
rollen som sokneprest?
- Fra dag til dag er det ikke nødvendigvis 
så stor forskjell på å være kapellan og 
sokneprest. For begge er menighetspres-
ter med ganske like oppgaver. Da jeg fikk 
beskjed om at Jostein skulle slutte var 
ikke min første tanke YES, da kan jeg bli 
sokneprest. Det var mer sånn «kanskje 
det er min tur til å bli sokneprest nå?». 

Vi må tørre å gå litt dypere, under overflaten

Enebakks nye sokneprest har allerede 6 års erfaring som prest i Enebakk. Det kommer godt med i den nye rollen som sokneprest
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Det er jo et litt større ansvar. Jeg trengte 
litt tid på å la det synke inn. Jeg tenkte at 
det var gode muligheter. Mange oppfor-
dret meg til å søke. Så kjente jeg at tiden 
er inne. Jeg er faktisk ganske erfaren nå, 
er jo voksen nok, smiler han.

- Menigheten – hva ønsker du om priori-
teringer og fokus der?
- Jeg ønsker at mennesker i Enebakk skal 
oppleve at kirken er veldig tilgjengelig. 
At de skal vite at de er velkomne. At det 
oppleves at vi er tilgjengelige for alle. 
At vi bryr oss om bygda. Ikke bare det 
som skjer i kirken. Vi vil også at Enebakk 
skal være et godt sted for ungdom å 
vokse opp. At eldre skal bli ivaretatt her. 
Uavhengig av om de kommer her søndag 
klokka 11. Så vil jeg at de som ønsker å 
knytte seg tettere til et fellesskap her skal 
få lov til det.
 
- Enebakk er tredelt. Hvordan ser du på 
det? 
- Jeg tror det er mer å hente alle steder. 
Nå blir Flateby menighetshus pusset 
opp. Det kan gi en litt ny giv der. Det er 
selvfølgelig en utfordring. Vi er ett me-
nighetsråd, ett kontor, og vi skal betjene 
hele bygda.

Åndelig veiledning
- Det kan hende jeg skal bedrive litt re-
klame i dette intervjuet, sier han.
- For jeg har tatt litt videreutdanning i 
noe som heter åndelig veiledning. Det er 
en litt spesialisert gren av det man kaller 
sjelesorg, altså det å snakke med presten. 
Der vi tar utgangspunkt i din tro. Vi snak-
ker om ditt forhold til Gud. Har du en tan-
ke om at du kan ha en relasjon til Gud, så 
kan du gå i åndelig veiledning. Det er en 
type samtaleform som jeg egentlig kunne 
trenge noen – kall det prøvekaniner – å 
prøve meg på. Hvis noen har lyst, så er 
jeg tilgjengelig for å ta imot folk til det. Ta 
gjerne kontakt hvis du kunne tenke deg å 
prøve det, sier han.

- Kan du nevne en spesiell utfordring du 
har stått i?
- Det er ganske mange ting som er utfor-
drende i selve tjenesten. Type enkelt-
oppdrag. Vi jobber veldig bra sammen på 
kirkekontoret med å skape en kultur der 
vi prøver å finne det beste i hverandre, 
sånn at vi kan gjøre ting på vår måte. Vi 
har hatt noen utfordringer med at vi har 
mange konfirmanter, men ikke vært så 
mange som har kunnet jobbe med dem. 
Så har vi klart å finne gode løsninger som 

gjør konfirmantarbeidet veldig fint. Det 
er noe med at Enebakk har klart å finne 
sin profil. Det er mange måter å løse 
ting på. Man får av og til ideer fra Ski og 
Oppegård, og vi gjør sånn og sånn. Så må 
vi finne vår vei her, og det har vi klart.

Et land langt der borte
- Litt om familien din?
- Jeg har kone og barn. Kona mi Åshild 
er fra Tomter, det er grunnen til at vi bor 
på Tomter. Og det er ikke så langt unna, 
heller. Vi har to barn. Filippa, som er 
tolv, og Johannes som er ti år. Og jeg har 
familie på Sørlandet. Der bor min mor, 
og tre brødre med sine familier. Og jeg er 
den bortkomne sønn. De bor der, og jeg 
har dratt til et land langt der borte. Øst-
landet. Som er veldig rart for alle mine 
venner og familie, som alltid skal hjem. 
Når skal du hjem?

Under overflaten
- Hva er de viktigste verdiene en menig-
het bør fremme i dagens samfunn?
- Det er vanskelig å vite hvor stort man 
skal gå ut. At alle mennesker er like mye 
verdt, for eksempel. Som er store ord. 
Eller at alle mennesker er skapt i Guds 
bilde. Der er det samme, men gjør at 
man skal møte alle mennesker på samme 
nivå, uansett hvem du er. Det synes jeg er 
fint sjøl. Bare å tenke at det er like stort å 
møte ethvert menneske.
- Og det er viktig for oss at du kommer 
ikke til en låst dør her på kirkekontoret. 
Det er et av de få kontorene i Enebakk, 
tror jeg, som er åpent. Du kan bare gå 
inn. Alt er så veldig byråkratisk, sektor og 
åpningstider, så om vi kan være en liten 
motkultur til det, og møte mennesker i 
det, og stille det spørsmålet Jesus stilte: 
Hva vil du jeg skal gjøre for deg?

- Det skal være en menneskelighet over 
det vi gjør. Det tenker jeg er en verdi. 
Og at vi må tørre å gå litt dypere. Under 
overflaten. Gå litt langsomt, kanskje. Jeg 
tenker at vi er litt motkultur. Samfunnet 
er litt overflate, effektivitet, byråkrati, 
underholdning, skjerm. Vi ønsker å gå litt 
under den overflaten.

Fotballproff
- Personlige interesser eller hobbyer?
- Det synes jeg er vanskelig å svare på et-
ter at jeg fikk familie. Mén jeg er nok mer 
interessert i fotball enn folk tror. Følger 
nøye med på det. Norsk og engelsk. Start 
og Everton. Men det er jo ingen rundt 
meg her som er interessert, så vi snakker 

veldig lite om det her på jobb.

- Spilte du sjøl?
- Ja, jeg spilte masse som ungdom. For 
Våg fra Vågsbygd. Min første plan var jo å 
bli fotballproff. Nå løper jeg halvmaraton 
i Oslo hvert år. Så jeg jogger en del.
- Så er jeg en som har masse bøker jeg 
skulle ha lest. Jeg elsker å kjøpe bøker, og 
tror hele tiden jeg skal lese dem. Jeg liker 
bokhyller, og liker godt å lese, men det 
går veldig i perioder.

Energi
- Du har vært sokneprest i snart et par 
måneder. Hvordan har den første tiden 
vært?
- Den har vært litt fylt av en slags ny  
giv-aktig energi. Så har det vært veldig 
travelt. Jeg hadde tre dager på nyåret 
hvor jeg skulle få satt meg ordentlig godt 
inn i nye ting. Så begynte jeg med det, 
og så var det i gang. Og det er en god 
følelse, god driv, det har vært fint.

Tekst og foto: Bjørn Mikkelsen

Vi må tørre å gå litt dypere, under overflaten

Vil du bidra
Av Oddmund Kårevik

Me treng skjønnhet
Me treng glede
Me treng ettertanke
Me treng noko for sjela
Me treng nærhet
Me treng kvarandre
Me treng å høyra til
Me treng å vere ein del av 
noko større

Di støtte til menighetsbladet 
er med på å halde dette ved 
like, slik at me kan laga eit 
godt produkt til  
innbyggarane i Enebakk. 

Kontonr. 3207 3464 608

Vipps: 16721
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Søndagsskolen – mer enn du tror

Prikk til prikkPrikk til prikk
Tegn strek fra 1 til 2 også 
videre. Hva gjemmer seg her?

En bekymret 
sneglemor til 

barna sine: – Ikke 
løp over veien! Om 
tre timer kommer 

bussen!

Har du hørt 
om klovnen som 
slutta i jobben 
fordi alle lo av 

ham?

Vits:Vits:

Vits:Vits:

I rutenettet gjemmer det seg 10 guttenavn. Let 
bortover og nedover. Klarer du å finne alle? 

Finn 10 guttenavnFinn 10 guttenavn

Y J M Q X R X E E E
O E O E H U T G H O
R I R D A B Z I A K
U S T O V E P L S R
M A E Z O N U F L I
G K N Q F U O I A S
R N O A H Y L L K T
K Å R E U Q A L Y I
G D H G K K V I X A
G U W G Q X Z P W N

Fargelegg!Fargelegg!
Husker du den bibelfortellingen om da 
Peter ville prøve å gå på vannet slik som 
Jesus? Fargelegg bildet av Peter som går 
på vannet.

Tegning: Chiara 
Bertelli

	 	 Gi	bladet	Barnas	
	 til	et	barn	du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller 22 08 71 00 22 08 71 00



Torsdag 29. mai -  
Enebakk kirke kl. 1100

Adrian Johannes Myrseth-Landsnes
Alva Thorshov
David Eriksen Solberg
Martine Bang Høilund
Mathias Aspdal Hagland
Milla Ekstrøm Olsen
Sander Eid Sandås
Simen Ofstad Sandviken
Tommy Blazevic Paulsen

Lørdag 31. mai - 
Enebakk kirke kl 1100

Bianka Moreira Nessvold
Brage Alexander Halvorsen
Casper Stenberg Bøhnsdalen
Celine Haraldsen Bråthen
Kristian Grinde Strømmen
Linus Aase Bervik
Ludvig Mauritzson
Malin Høiland
Martin Olafsen Larsen
Miatta Lois Peter
Mikkel Mercorelli

Lørdag 31. mai -  
Enebakk kirke kl 1300 

Elise Hundeide Johansen
Elvira Ekbör
Emma Hestad Karlsen
Erik Edevaldo Dyrøy
Kira Isabell Otterbeck Hansen
Maria Langhton
Robin Hoff Johansen
Sarah Madelen Hals Thune
Sebastian Mtui Pettersen
Sebastian Neumann Larsen
Theodor Heikki Mäntylä
William Mathias Gravlien

Lørdag 31. mai -  
Enebakk kirke kl 1500

Eline Barbøl
Jonas Sebastian Langkaas
Karl Martin Hammerø Jacobsen
Leonel Fagerli
Mathias Guslund Hagen
Mia Grethel Kull
Milla Marie Børli
Noah Danielsen
Signe Aaland Slåttland
Synne Marie Bjerke Hansen

Søndag 1. juni -  
Enebakk kirke kl. 1100

Andrea Polina Sand
Jacob Ferstad Arnesen
Jenny Eline Fløter
Mikkel André Bråthen
Oskar Magnus Buuer Heiaas
Simen Sivertsen

Torsdag 29. mai -  
Mari kirke kl. 1100

Celine Delbeck
Emilie Østvåg Myhrer
Gina Casandra Hagen Elgurén
Oliver Riiser Johansen
Ylva Josefine Nyborg

Lørdag 31. mai -  
Mari kirke kl 1100

Karl August Skotvold
Frida Flatøy Bang
Hedda Margrethe Andberg Nervik
Kristoffer Sagfjord Lundeby
Leah Viken Aasli
Lilja Tiller Sikkeland
Lily Victoria Pedersen
Oscar Spant Bustad

Lørdag 31. mai -  
Mari kirke kl 1300

Jens Iver Asperud Sunde
Lucas Nordstoga
Mina Thorsen
Noah Johansen Gjestad
Philip Gustafson Skjæret

Søndag 1. juni - 
Mari kirke kl 1100

Ella Sofie Holm
Emma Celine Haugstad Berg
Kiara Jade Kulsås Bylos
Mie Haug
Nikolai Fosser Erikstein
Sunniva Henningsen Solvang
Vilma Aambø Draget

 

 

Konfirmanter i Enebakk 2025 Salmekvelder 
Flateby menighetshus

 
 Datoer for salmekvelder i 

dette halvåret er: 
2.mars og 4.mai. 

Begge klokken 19:00  
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Bli frivillig sammen  
med mange andre

OPPLEV MENING

VELG HVA DU HAR LYST TIL

Gudstjenester, Mariklubben,  
karneval, Tårnagent, Dansehelg, ba-
king, stand på Bygdedagen, Allsang på 
Ignagard og arrangementer på  
sykehjemmene.

Kontakt : 
Torunn Raanæs Sætra,

tlf 91804005

 
Enebakk menighet har VIPPS. Nummeret er 16721. Ofringer, gaver og betaling 
kan skje via VIPPS. Husk å skrive hva innbetalingen gjelder.
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www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Prestegårdsveien 1, 1912 Enebakk
Telefon 64 92 73 70

Mandag - fredag 07.00 - 21.00 – Lørdag 09.00 - 21.00

Ønsker du annonseplass i bladet -  
ta kontakt med kirkekontoret på  

telefon 64 92 37 80

 

 
Ulf: 957 82 407 
ulf@ab-bygg.no 

Telefon 64 92 60 52 
hege@ab-bygg.no 



Spiker`n utleie og velværesenter
kan tilby selskap-/seminarlokaler med mulig-
het for overnatting, catering, kanoutleie og  
massasje/fotsoneterapi.

Kontakt Tone mobil 918.13.524

Velkommen til  
Allsang på  
Café Ignagard
Torsdag 27. februar kl 14:00

Vi inviterer til et hyggelig arrange-
ment med sang og sosialt samvær i 
fokus. Kom og nyt musikk, fellesskap 
og en god kopp kaffe og Twist. 

Arrangementet er gratis  
og alle er velkomne.
Trenger du skyss?  
Lions tilbyr transport. 
Meld fra innen mandag i forkant til 
frivillighets-koordinator Torunn 
på telefon 91 80 40 05.

Kom å bli med på en etter-
middag fylt med glede og sang!

Kommende datoer for Allsang på  
Ignagard er: 

27. mars og 22.mai

Et samarbeid mellom Kirken ved 
organist Knut-Harald Rydning, Lions, 
frivillige enkeltpersoner og Enebakk 
kommune.

Her kunne din  
annonse stått

 
Menighetsbladet går til alle

husstander i Enebakk
Med en annonse i bladet,

når du mange

Ta kotakt med kirkekontoret
tlf 64 92 37 80 eller e-post:
post.enebakk@kirken.no

Har du tips til redaksjonen?
Kontakt:  

atidemann@gmail.com
tlf 951 45 860  
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Møtelisten  
for Emaus  
Vårsemesteret
25.2 Barne og familielag  
med middag  kl 17:00

5,3  Onsdagsmøte  kl 19:30

11.3 Barne og familielag med mid-
dag    
kl 17:00

12.3 Damenes Aften kl 19:00

19.3 Årsmøte/ onsdagsmøte  
 kl 19:00

25.3 Barne og familielag med  
middag  kl 17:00

2.4 Onsdagsmøte kl 19:30

8.4 Barne og familielag med middag   
kl 17:00

21.4 andre påskedags møte på  
Solheim kl 19:00

23.4 Damenes Aften kl 19:00

30.4 Onsdagsmøte kl 19.30
             
6.5 Barne og familielag med middag     
kl 17:00

14.5 Onsdagsmøte kl 19.30
              
20.5 Barne og familielag  
med middag  kl 17:00

28.5 Onsdagsmøte kl 19.30
               
8.6  Gudstjensete på sand gård              
kl 11:00

15.6 Sommeravsluttning  Sand Gård 
  kl 14:00

Emaus leies ut til ulike selskaper og 
sammenkomster 
Kontakt Kari Høilund tlf. 90985258

Møtelisten  
for Misjonshuset 
Vårsemesteret
Søn 2/3 Søndagsmøte           17,00
   
Søn 16/3 Søndagsmøte            17.00

Fre 21/3 Formiddagstreff        12.00

Tor 27/3 Delekveld/nattverd  19.30

Søn 30/3 Søndagsmøte             17.00
   
Tor 10/4 Bibelundervisning      19.30

Fre 11/4 Formiddagstreff         12.00

Søn 27/4 Søndagsmøte              17.00
   
Søn 11/5 Søndagsmøte              17.00

17. mai Åpen frokost                 09.00

Tor 22/5 Bibelkveld                     19.30

Fre 23/5 Formiddagstreff           12.00

Søn 25/5 Søndagsmøte               17.00
 
Fre 13/6 Formiddagstreff           12.00

Søn 15/6 Sommermøte                17.00



Fra Flatebytunet til oppgradering av Flateby menighetshus
Skuffelsen over at prosjektet med Flatebytunet ble stilt i 
bero i kommunestyrets behandling i desember, ble raskt 
endret til et stort engasjement for å få Flateby menighets-
hus i bedre stand. Oppgradering av kjøkkenet og universell 
utforming var avgjørende for videre drift. 

Bygget blir nå «kirken på Flateby», og menighetsrådet ved-
tok oppgraderingen med midler som var samlet inn til det 
planlagte nybygget. Snekker, rørlegger, elektriker og gulvleg-
ger kom svært raskt i gang og har i løpet av en drøy måned 
utført synlige forbedringer. 

hverandre. Derfor blir standardnivået også her bare «godt 
nok». Det som virkelig gleder kirkevergen, er at huset nå er 
universelt utformet og etter 
en testrunde med en  
rullestolbruker,  ser vi at vi 
er nesten i mål. Ny rampe 
som har riktig stigning vil 
komme til våren. 
Da vil  også noe av gresset  
bli erstattet med subbus, 
slik at det blir enklere å 
kjøre rullestol fra bil og inn 
i huset. 

Snekkere og rørleggere diskuterer alternative løsninger for 
kjøkkeninnredningen på Flateby menighetshus.

Vi har lenge ønsket oss, og hatt behov for, et nytt hus til 
kirkens mange aktiviteter på Flateby. En oppgradering av 
menighetshuset imøtekommer ikke ønskene som var for 
nybygget. Vi velger likevel å se på mulighetene som vi fak-
tisk har med menighetshuset, og vi får glede oss litt ekstra 
de gangene det blir trangt om plassen der. 

Det er svært gledelig å se oppsvinget i deltakelsen om nye 
og etablerte aktiviteter nå på nyåret. Det har blitt en god 
blanding av aktiviteter for ulike aldersgrupper. 
For meg som kirkeverge har det vært ugreit å forholde 
seg til en planlagt rivning eller flytting av menighetshuset, 
og vedlikehold har derfor knapt blitt utført de siste 10-15 
årene. Nå er situasjonen mer eller mindre er avklart, og 
vedlikeholdet av menighetshuset vil bli prioritert høyt, slik 
at vil alle kan sette pris på fortsatt å ha et snart 120 år gam-
melt bedehus i daglig bruk sentralt plassert på Flateby. 

Etter oppgraderingen har huset ikke blitt større, det har 
ikke blitt noe særlig mindre trekkfullt, strømkursene på 
kjøkkenet har ikke tilstrekkelig kapasitet (da måtte hele 
sikringsskapet blitt skiftet ut) og yttertaket har fortsatt en 
svai. Standarden har ikke blitt ideell, men «god nok». Med 
ulik bruk, og ulike aktiviteter, er det mange ønsker for hvor-
dan ting skal organiseres, men alle aktiviteter må tilpasses 

Tone Helen Kårvatn har 
jobbet mye på menig-
hetshuset på nyåret. 
Her er hun klar til å fylle 
kopper og kar i den nye 
kjøkkeninnredningen.

Gjenbruk av glassbeholdere/kubbelys

Kirkegården er så vakker på julaften! Så stemningsfullt med 
levende lys på svært mange graver! Men det stemningsfulle 
slukner og blir til et avfalls- og miljøproblem. Kråker og 
skjærer fryder seg over rester av stearin i plastikkbeholder-
ne, tar det med opp i lufta og kaster det ned, slik at steari-
nen skal sprekke opp å bli lettere å få tak i. Noen av plast-
beholderne finner vi igjen rundt på kirkegården, men noen 
havner også utenfor. På Enebakk kirkegård er det dyrking 
av gras til sauer rett utenfor kirkegården, og slåmaskinen vil 
kutte plasten opp i mindre biter og blande den med fôret til 
sauene. Lys i plastbeholdere frarådes når de ikke settes inn i 
fastmonterte lykter. For dem som ikke har fastmonterte lyk-
ter, anbefaler vi heretter bare å kjøpe glassbeholdere med 
metallokk. Fordelen med disse er at de kan gjenbrukes. Sett 
et passe stort vanlig kubbelys ned i beholderen, så er det et 
rimelig og miljøvennlig lys som kan brukes om og om igjen.

Mari kirke, julaften 2024
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Grete Dihle

Nytt fra kirkevergenNytt fra kirkevergen
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Slekters gang
Døpte
Enebakk kirke:

Atlas Moritzen
Elvira Birgitta Ekbør
Selmer Nordnes-Furu
Casper Syversen Tonerud

Mari kirke:

Alice Rebecca Dreliozis
Ida Poulsen Løvaas
Michael Fristad
Josefine Holm Ladstein

Døpt i annet sokn

Nova Filippa Væring,  
Lambertseter kirke
Adam Gustav Bjarte Helle-Pettersson, 
Blomvåg kyrkje

Ektevigde

Hilde Jane Mathisen Arneberg & 
Vidar Kåre Johannes Jacobsen
Veronica Corell Foss & Marcus Lorang 
Brodin

Døde
Enebakk kirke:

Grete Danielsen
Mona Irene Engen
Oddvar Stubberud
Asbjørn Halvdan Sandem
Arne Terje Berglund
Siv Marie Alsgaard
Egil Fjeld
Karin Hvidsten

Mari kirke:

Nils Nøid
Harald Nordhagen
Kari-Anne Marken
Valter Svarthol

Lær oss å telle våre dager så vi kan 
få visdom i hjertet. Barmhjertige 
Gud, trøst de sørgende og vær nær i 
tiden som kommer. Amen! 

 

Gaver til  
menighetsbladet

 Dagfinn Johan Fintland
Anonym
Ola Hansen
Ruth Sofie Øvstegård
Eystein Nordborg
Berit Nordhagen
Solveig og Nils Orderud
Anonym
Anne og Rolf Lieungh
Hilda Krogh
Solbjørg Ileby
  
  
Siden forrige utgave har det kom-
met inn kr. 2 750,-.
Hjertelig takk til alle givere!

 

En kirke står i Østen, fra gamle tider av

En reisevei mot soloppgang i morgenrødens himmelhav

Her finnes hvile, her finnes fred, en pause i livets 
uforutsette strev,

Her får man tid, her får man rom til å flette  
erfaringstrådene sammen ved den store
meningsvev.

For her kommer tråder, som er mørke, som er lyse,  
som er gylne og matte, som er grønne og lilla, blå og
oransje, røde, blå og gule, alle farger har livet farget
dem med, og derfor blir det vakkert.

Men uten tiden, uten hvilen, får man ikke vevd sitt liv
sammen. Kirken i Østen, med sin hvile, takkes det  
derfor uendelig for. Se! Den hilser solen så vakkert
velkommen, den spreder gull på sky!

Den skaper vårt hjerte om på ny, i Enebakks vakre  
morgengry.

Amen

Dikt og bilde av Aslak Elias Simonsen. Aslak er vikarprest i Enebakk en periode denne vinteren. Han er 35 år og bor på Nesodden. 
Den korte tiden i Enebakk har gjort inntrykk på ham. Og han har villet takke for tiden her med et bilde han selv har malt av Ene-
bakk kirke og med et dikt som utrykker hans opplevelse av å komme til vår vakre bygd.



   Dette skjer i menigheten   
Gudstjenester

Enebakk kirke
MARS
Søndag 09. mars kl 11
Gudstjeneste
Søndag 30. mars kl 11
Gudstjeneste

APRIL
Søndag 13. april kl 11
Gudstjeneste
Fredag 18. april kl 11
Langfredag
Pasjonsgudstjeneste
Søndag 27. april kl 11
Gudstjeneste, familiens påskedag

MAI
Søndag 11. mai kl 11
Samtalegudstjeneste for
konfirmantene
Søndag 18. mai kl 11
Gudstjeneste
Søndag 25.  mai kl 11
Gudstjeneste

Konfirmasjoner i
Enebakk og Mari kirker
Kr. Himmelfartsdag 29. mai,
lørdag 31. mai og søndag 1.juni

Gubbegruppa på  
Flateby menighetshus 
- er et uhøytidelig tilbud til godt 
voksne gutter som vil treffes til en 
hyggelig prat over en kopp kaffe, 
litt mat og et mer eller mindre ak-
tuelt tema. Helst noe som menn er 
opptatt av. Flateby menighetshus 
er basen vår der vi normalt treffes. 
Møtetidspunktet er en tirsdag i 
måneden, vanligvis kl.11.00.

18. mars kl.11:
På tvers av tiden – med musikk. 
Menighetspedagog Dag Trygve 
Baraldsnæs-Henriksen

8. april k 11:
Litt av hvert fra Enebakk historie-
lag – Marit Busengdal

20. mai - (tidspunkt kommer):
Vi besøker Sporveismuseet i Oslo – 
Kjell Rune Kristiansen

10. juni kl. 12:
Vi besøker Tom Ankes  
minijernbane i Ytre

Mari kirke
MARS
Søndag 02. mars kl 11
Gudstjeneste
Søndag 23. mars kl 11
Gudstjeneste

APRIL
Søndag 06. april kl 11
Gudstjeneste
Søndag 20. april kl 11
Påskedag
Høytidsgudstjeneste

MAI
Søndag 04. mai kl 11
Gudstjeneste
Grunnlovsdagen
17. mai kl  10.00
Gudstjeneste

Flateby menighetshus
MARS 
Søndag 16. mars kl 11
Søndagsskolegudstjeneste

APRIL
Torsdag 17. april kl 19.00
Skjærtorsdagsgudstjeneste
med suppemåltid

Mari menighetshus
MARS
Torsdag 20. mars kl 19.00 
Torsdagssamling. Gjest: Eyvind Skeie
Tema: Vi får høre om salmer han har 
skrevet, og vi synger sammen.

MAI
Torsdag 15. mai kl 19.00
Torsdagssamling. 
Gjest: Kommer informasjon senere.

Mari menighetssenter
Velkommen til åpen kveldVelkommen til åpen kveld
onsdag 30. april kl. 18 - 20onsdag 30. april kl. 18 - 20

Arrangør: Enebakk menighetsrådArrangør: Enebakk menighetsråd

Åpne kvelder arrangeres for å 
styrke dialogen og bli kjent med 
hverandre. 

Denne kvelden treffer du flere 
fra menighetsrådet og ansatte fra 
kirkekontoret som ser fram til å 
møte dere. 

Tema for kvelden er:

• Menighetens aktiviteter i Ytre, 
bl.a. arbeid med barn og unge på 
Mariklubben, og vi ønsker gjerne 
innspill og ideer fra dere

• Spørsmål og dialog

Vi håper å møte deg denne 
kvelden!


